



**Protokollsutdrag**

Sammanträdestid	2021-03-05 kl. 09:00-13:00
Plats	Utbildningskontoret rum 1 och digitalt
Beslutande ledamöter	Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande) Fredrik Christian Sjögren (L) (Vice ordförande) Anton Sauer (C) (Andre vice ordförande) Peter Johansson (S) Gaby Wallström (S) Alexandra Thomasson (V) Bo Mats Brogren (M) Katarina Johansson (M) Mats Krister Mattsson (M) Rickard Åhman Persson (SD) Oliver Limachi Hinojosa (SD) Björn Johansson (S) Anna Ljunggren (MP)
Ej tjänstgörande ersättare	Izabela Striner (S) Narcis Spahovic (L) Holger Cannerfors (V) Nils Peter Christian Asker (M) Malin Ahlström (M) Bengt Svensson (C) Britt-Marie Nilsson (SD) Åke Gusérus Bengtsson (SD)
Övriga närvarande	Lars Rehnberg (Förvaltningsdirektör) Marina Nillund (Kanslichef) Mats Åstrand (Nämndsekreterare) Rita Winberg (Gymnasiestrateg) Victor Nordin (Verksamhetscontroller) Emma Sandberg (Ekonomichef) Hanna Boulter (HR-chef) Ida Thell (Utredningssekreterare) Jenny Reiman Eile (Avdelningschef KMA) Jonas Svensson (Vuxenutbildningschef) Lisbeth Gyllander Torkildsen (Kvalitets- och utvecklingschef) Nilkas Anderberg (Gymnasieutbildningschef) Pär Trulsson (Redaktör) Elin Ewers (Utredningssekreterare) Erik Kjellstenius (Planeringssekreterare)
<b>Underskrifter</b>	Sekreterare ..... Mats Åstrand
	Ordförande ..... Juan-Tadeo Espitia (S)
	Justerande ..... Anton Sauer (C)

Linda Jonasson (HR-konsult)  
Bo Ingvarsson (Enhetschef fysisk miljö)  
Eva Walman (HR-konsult)  
Anna Mellgren (Utredningssekreterare)  
Monica Tindberg (Lärarnas Riksförbund)  
Fredrik Björkman (Läraryrket)  
Katarina Falk (Strateg)  
Linda Eriksson (Sektionschef Stadsfastigheter)

Utses att justera

Anton Sauer (C)

Justeringen

Protokollet omfattar

§30

## **§ 30 Utökning av befintligt avtal mellan Stadsfastigheter och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för framtagande av handlingar för en ny gymnasieskola**

**GYVF-2021-325**

### **Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har uppdragit åt servicenämndens Stadsfastigheter att projektera för nybyggnad av en gymnasieskola på fastigheten Makrillen 3, på samma plats där Universitetsholmens gymnasium låg tidigare. För att finansiera projekteringskostnader för nybyggnationen har nämnderna tidigare ingått ett riskavtal om totalt 14,5 miljoner kr. Stadsfastigheter har i projekteringsarbetet identifierat att riskavtalet behöver utökas till totalt 23 miljoner kr för att projekteringen ska kunna slutföras. Riskavtalet är ett förskott till kommande objektsgodkännande genom att summan kommer att ingå i den totala investeringskostnaden för projektet.

### **Beslut**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningsdirektören att underteckna en utökning av avtalet mellan Stadsfastigheter och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för framtagande av handlingar för en ny gymnasieskola om totalt 23 000 000 kr.

### **Yrkanden**

Rickard Åhman Persson (SD) yrkar bordläggning av ärendet.

Juan Espitia (S) yrkar avslag på Rickard Åhman Perssons yrkande.

Anton Sauer (C) yrkar för Centerpartiet och Moderaterna bifall till yrkande om bordläggning. Om bordläggning inte beslutas deltar Centerpartiet och Moderaterna inte i den fortsatta beslutsgången.

Alexandra Thomasson (V) yrkar bifall till liggande förslag.

### **Beslutsgång**

Ordförande ställer att ärendet beslutas idag mot bordläggning och finner att nämnden beslutat att ärendet ska avgöras idag.

Anton Sauer (C) anmäler att Centerpartiet och Moderaterna inte deltar i den fortsatta beslutsgången.

Rickard Åhman Persson (SD) anmäler att Sverigedemokraterna inte deltar i den fortsatta beslutsgången.

Nämnden beslutar enligt liggande förslag.

### **Reservationer och särskilda yttranden**

Rickard Åhman Persson (SD) anmäler reservation för Sverigedemokraterna.

### **Beslutet skickas till**

Stadsfastigheter

### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse - Utökning av befintligt avtal mellan Stadsfastigheter och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för framtagande av handlingar för en ny gymnasieskola
- Förslag till riskavtal för framtagande av handlingar för en ny gymnasieskola
- Stadsfastigheters projektbeskrivning - ny gymnasieskola vid Universitetsholmen
- §30 Utökning av befintligt avtal mellan Stadsfastigheter och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för framtagande av handlingar för en ny gymnasieskola



## Reservation angående nybyggnad av gymnasieskola på fastigheten Makrillen 3, Malmö-Universitetsholmens Gymnasium.

GVN 20210305 p 11 Gyvf-2021-325

Vid nämndens möte 2020-09-23 diskuterades "Lokalbehovsplan 2021-2035" och nämnden beslutade i enlighet med presenterat förslag, om 5 miljoner i projekteringskostnader med reservationer från Centerpartiet, Moderaterna och Sverigedemokraterna.

Under projekteringsarbetet har kostnaderna för detta redan stigit från beslutade 5 miljoner till dagens notering på 23 miljoner.

Vid dagens möte föreslog Sverigedemokraterna att beslutet om tilldelning av ytterligare projektkostnader skulle **bordläggas** i avvaktan på att samråd med branscher, lärare och fackföreningar genomförts. Moderaterna och Centern stödde förslaget men det föll i omröstningen. Sverigedemokraterna reserverar sig därför mot beslutet om bordläggning och deltog inte i beslutet i frågan om tilldelning av ytterligare projektmedel.

Efter nämnds-beslutet 2020 har det kommit till Sverigedemokraternas kännedom att beslutsunderlaget var undermåligt och speciellt då beträffande den planerade nybyggnationen av Universitetsholmens gymnasium (UH), där man med en kostnadsdrivande motivering vill exkludera lokaler som har yrkesförberedande inriktning så som el, VVS och mekanik – yrkesprogram som man nu istället vill permanenta på Norra Sorgenfri gymnasium.

I underlaget avseende UH beskrivs "Genom strategisk samverkan med branscher ska behovet av investeringar i dyra speciallokaler hållas nere" – . Det skrivs också "Minskningen av elever vid de yrkesförberedande programmen har försämrat fyllnadsgraden och därmed höjt programpriset per elev" – vilket inte stämmer för UH, som har haft mycket bra fyllnadsgrad.

Inte bara Installatörsföretagen utan också UH personal och de fackliga representanterna känner sig överkörda av det tagna beslutet, då detta inte överensstämmer med den information man har fått under resans gång.

Vi Sverigedemokrater har alltid förespråkat en ökad satsning på yrkesinriktade program, då det råder stor brist på personal inom många branscher och många faktorer pekar på att bristen kommer att fortsätta öka. Vi ser ett stort behov i att göra yrkesprogrammen mer attraktiva och intressanta för att öka antalet sökande till utbildningar där examen i allt större utsträckning leder till en direkt anställning. Med ökat elevantal ökar samtidigt branschens motivation och intresse till att öka antalet lärlingsplatser etc.

Den motsatta effekten och fortsatt minskad fyllnadsgrad på yrkesprogrammen blir resultatet om man till förmån för de teoretiska programmen flyttar ut de yrkesinriktade programmen till mindre attraktiva områden och platser, med bristfälliga allmänna kommunikationer.

Vi Sverigedemokrater ser mycket allvarligt på den undermåliga handläggningen av nya Universitetsholmens gymnasium, den uteblivna föreskrivna samverkan med branscher och det faktum att de teoretiska utbildningsprogrammen prioriteras i allt hög grad före de yrkesinriktade programmen som branschen efterfrågar – varför vi Sverigedemokrater har föreslagit åt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden;

- att Bjuda in samtliga nämndsledamöter till ett eventuellt möte mellan branschen och fackliga representanter etc.
- att nämnden omprövar tidigare beslut om Universitetsholmens gymnasium och medverkar till ett nytt beslut efter att nämnden har fått sig presenterat branschens och övriga berörda parter kunskaper och förslag i ärendet.

---

Rickard Åhman-Persson (SD)

---

Oliver Limachi (SD)

Med instämmande av

---

Britt-Marie Nilsson (SD)

---

Åke Gusérus Bengtsson (SD)